
Druhý pokus … 
 
Podruhé v životě (čerstvých 54let...) jsem si zkusil ujít celý ultra závod na 24 hodin chůze a 
tentokrát jsem dokázal urazit vzdálenost 134km, což znamenalo 12. místo z 27 startujících v 
hlavní kategorii bez rozdílu věku. Roman Psůtka skončil o jedno místo a jeden okruh přede 
mnou a naše jednička Zdeněk Simon obsadil 3. místo. 
 
Startovalo se v sobotu odpoledne za velkého vedra, téměř čtyřkilometrový okruh vedl kolem 
jezera, což znamenalo zase v noci od vody velké chladno a v cíli v neděli odpoledne bylo zase 
naměřeno dokonce 28 stupňů. 
 
Od začátku jsem šli s Romanem 
spolu a na nás dost rychle, v tom 
vedru nás to trochu utavilo, tak jsme 
v podvečer měli mírné problémy. Já 
jsem se pak v noci zase rozjel, že 
jsem byl jednu chvíli i desátý, 5km 
před Romanem. 
 
Již od poloviny závodu jsem měl 
problémy s namoženým pravým 
kolenem, přesto se mi podařilo přes 
celou noc udržet naplánované tempo, 
100km jsem měl za 15:55, ještě 123km pod 20hodin, ale pak mne koleno zradilo definitivně, 
po 130km za 21 hodin jsem musel zastavit a pak už jsem jenom v půlhodině před koncem 
závodu "odkulhal" poslední okruh (3,7km), abych prošel cílem a byl klasifikován. 

 
Roman měl trochu problémy se zády a rozbité nohy - dostal se přede 
mne až v závěru, když jsem stál. Škoda toho kolena, měl jsem to pěkně 
rozjeto na 150km a neměl jsem naprosto žádný jiný problém - žádný 
puchýř ani odřeniny, dokonce i záda tentokrát v pohodě.  
 
Až na to koleno jsem byl docela nadšen, že ty závody zvládám hlavně 
psychicky a že zřejmě ta vysněná hranice 150km pro mne vůbec není 
nedostupná… 

 
JP. 6.5.2008 
 
 
 
 


